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Opsætning af
vejnavneskilte og husnummerskilte

REGULATIV



Vejnavneskilte 
Vejnavneskilte opsættes og betales af Vejen Kommune på både offentlige veje 
og private fællesveje. 

Fremtidige private fællesveje forsynes med skilte af Vejen Kommunes stan-
dardtype.

Vejnavnsskilte anbringes ved begyndelsen og ved enden af hver vej og på an-
dre steder, hvor det af Vejen Kommune, Teknik og Miljø skønnes nødvendigt af 
hensyn til orienteringen. 

Ved alle offentlige veje anskaffes, anbringes, vedligeholdes og renholdes skil-
tene af kommunen. 

Alle grundejere må acceptere opsætning af et vejnavneskilt på deres ejendom, 
hvis kommunen ønsker det. Hvor et skilt er anbragt på husmur, hegn eller i skel 
mod vej har grundejeren pligt til at sørge for, at der er frit udsyn til skiltet. 

Ved reparation eller ombygning har grundejeren ansvaret for, at vejnavneskil-
tet ikke beskadiges eller går tabt. Hvis grundejeren i den forbindelse fjerner 
skiltet skal det genanbringes snarest muligt. 

 

Husnummerskilte 
Det er ejeren af en ejendom, der har ansvaret for at opsætte synlige husnum-
merskilte, der passer med den adresse, kommunen har fastsat og registreret.

Husnummerskilte skal være placeret ved hovedindgangen og være letlæselige 
ude fra vejen. 

Alle grundejere har pligt til at sørge for at deres ejendom er forsynet med et 
husnummerskilt. Tallene skal være enkle og mindst 85 mm høje. Der skal være 
god kontrast i farverne, så skiltet kan ses i tusmørke og dårligt vejr. Skiltet skal 
kunne ses i mørke. Er der ikke gadelys skal skiltet have reflekterende baggrund 
eller være belyst.

Ligger indgangen eller facaden mere end 10 m fra vejen skal skiltet anbringes 
på en fremskudt plads, så det er synligt fra vejen.

Hvor grunden er indhegnet anbringes nummer ved lågen. Ved uindhegnede 
grunde anbringes nummeret over eller ved siden af hovedindgangen, når den-
ne er beliggende mindre end 10 m fra vejskellet. Er dette ikke opfyldt, kan der 
ved vejskellet forlanges opsat tavle til nummeret. 

Hvis der benyttes bogstaver skal alle med samme nummer have både tal og et 
bogstav. Bogstavet er en del af husnummeret og derfor en del af den korrekte 
adresse, der skal ikke være mellemrum mellem tal og bogstav.

Husnummerskiltet opsættes af kommunen, hvis der henvises til mere end én 
selvstændigt vurderet ejendom, eller hvis ejendommene ligger sådan, at et 
husnummerskilt på nærmeste bygning ikke kan læses fra offentlig vej, og der 
ikke er tale om henvisning til et teknisk anlæg. Et teknisk anlæg kan eksempel-
vis være en vindmølle, en sendemast eller en gyllebeholder

På husnummerskiltet medtages det første og det sidste nummer på sidevejen. 
Kun i særlige tilfælde suppleres med vejnavn. Husnummerskilte opsættes med 
Vejen Kommunes standardtype.

Kommunen kan tilbyde ejerne at indkøbe og opsætte husnummerskilte på vej-
areal til en fastlagt pris på 1.000 kr. pr. skilt. Hvis private ønsker at grave i vej-
areal skal der søges en gravetilladelse ved kommunen.


